

*Herziening van het kinderstrafrecht en het
kinderstrafprocesrecht*

NOTA VAN WIJZIGINGEN
(Ingezonden 27 februari 1956)

No. 6

In het ontwerp van wet tot herziening van het kinderstrafrecht en het kinderstrafprocesrecht worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Aan het in **artikel I** voorgestelde artikel 77 *l* wordt een tweede lid toegevoegd, luidende:

„Deze maatregel kan de rechter eveneens opleggen nevens de maatregelen van terbeschikkingstelling van de Regering en plaatsing in een inrichting voor afwijkende minderjarigen, indien hij ten aanzien van laatstgenoemde maatregelen tevens het bevel geeft als bedoeld in artikel 77 *w*”.

2. In het zevende lid van het in **artikel I** voorgestelde artikel 77 *o* wordt het woord „vijftig” vervangen door „tien”.

3. In het in **artikel I** voorgestelde artikel 77 *v* wordt de tweede volzin gelezen:

„De kinderrechter benoemt alsdan, zo mogelijk na overleg met degenen die het gezag over het kind uitoefenen, onverwijld een gezinsvoogd als bedoeld in artikel 366 van het Burgerlijk Wetboek” en wordt de aanhef van de derde volzin gelezen: „Van deze benoeming”.

4. In het derde lid van het in **artikel I** voorgestelde artikel 77 *w* wordt het woord „bijzondere” vervangen door „bijkomende”.

5. In het tweede lid van het in **artikel I** voorgestelde artikel 77 *gg* wordt het woord „aangewezen” vervangen door „benoemd”.

6. In **artikel VI** wordt tweemaal het getal „577” vervangen door „77”.

De Minister van Justitie,
J. C. VAN OVEN.

Toelichting

1. Ten onrechte werd nagelaten de reeds bestaande combinatie van ondertoezichtstelling en voorwaardelijke terbeschikkingstelling van de Regering te handhaven. Deze combinatie is evenzeer gewenst bij de voorwaardelijke plaatsing in een inrichting voor afwijkende minderjarigen.

2. Een verhoging der geldboete tot vijftig gulden is voor minderjarigen uitgesloten, daar het maximum slechts is honderd vijftig gulden. Een verhoging tot tien gulden wordt voldoende geacht.

3 en 5. De tekst is in overeenstemming gebracht met artikel 366 van het Burgerlijk Wetboek, waar gesproken wordt van „benoemen”.

4 en 6. Dit zijn verbeteringen van zetfouten.

De Minister van Justitie,
J. C. VAN OVEN.